ANO L EDIÇÃO EXTRA Nº 80-A                BRASÍLIA - DF, SEXTA-FEIRA, 3 DE SETEMBRO DE 2021

SUMÁRIO SEÇÃO I
PAG.

SEÇÃO II
PAG.

SEÇÃO III
PAG.

Secretaria de Estado de Saúde................................... 1

SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EDITAL Nº 57, DE 02 SETEMBRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL

CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto na legislação vigente, notadamente
a Lei Distrital n° 4.266, de 11 de dezembro de 2008, alterada pela Lei Distrital n° 5.240,
de 16 de dezembro de 2013, bem como a Lei Distrital n° 5.237, de 16 de dezembro de
2013, TORNA PÚBLICO o Edital de Convocação para o Processo Seletivo Simplificado
Emergencial para formação de cadastro de profissionais de saúde – Médico Clínica
Médica, para a complementação da força de trabalho, visando o atendimento a população
do Distrito Federal no combate à pandemia do novo Coronavírus (COVID-19), referente
ao Edital Normativo nº 46, de 16 de agosto de 2021, publicado no DODF nº 155, de 17
de agosto de 2021 e retificado pelo Edital nº 47, de 18 de agosto de 2021, publicado no
DODF nº 158, de 20 de agosto de 2021 referente ao processo 00060-00280584/2021-14.
Art. 1º Os candidatos convocados deverão apresentar a documentação exigida pelo ao
Edital Normativo nº 46, de 16 de agosto de 2021, publicado no DODF nº 155, de 17 de
agosto de 2021 e retificado pelo Edital nº 47, de 18 de agosto de 2021, publicado no
DODF nº 158, de 20 de agosto de 2021 impreterivelmente, em até 05 (cinco) dias à
contar da data desta publicação, no período de 06 de setembro de 2021 à 10 de setembro
de 2021, exceto sábado, domingo e feriado(dia 07/09/2021), conforme disposto no
Anexo I do Edital normativo.
Art. 2º Os candidatos convocados deverão se apresentar na Secretária de Estado de
Saúde, situado no SRTVN Quadra 701 Conjunto C, S/N, 1ª andar, Ed. PO 700 - Bairro
Asa Norte - CEP 70723-040 - DF, conforme horário de atendimento de 09h às 12h e de
14h às 16h.
Art. 3º O não comparecimento do(a) candidato(a) no prazo estipulado para contratação
significará a exclusão do(a) candidato(a) no certame.
Art. 4º A SES/DF não se responsabiliza por eventuais prejuízos ao(a) candidato(a)
decorrentes de informações cadastrais não atualizadas.
Art. 5º Os candidatos(as) convocados(as) no presente Processo Seletivo, deverão
apresentar avaliação médica pré-admissional, com aprovação de aptidão física e mental,
bem como apresentar toda documentação exigida (original e cópia) no Edital de abertura.
A inobservância do disposto neste subitem implicará em impedimento para contratação,
nos termos da legislação vigente.
Art. 6º A contratação do(a) candidato(a) fica condicionada à apresentação e entrega das
documentações necessárias, disponíveis no endereço eletrônico
http://www.saude.df.gov.br/contratos-temporarios-2/.
Art. 7º Acarretará a eliminação sumária do candidato do processo seletivo simplificado,
sem prejuízo das sanções penais cabíveis, a burla ou a tentativa de burla a quaisquer das
normas estipuladas no Edital Normativo. O(a) candidato(a) que por qualquer motivo não
apresentar a documentação e(ou) os exames médicos pré-admissionais no prazo
determinado, perderá automaticamente o direito à contratação e será eliminado(a) do
processo e substituído pelo cadastro de reserva.
Art. 8º Comprovada, em qualquer tempo, irregularidade ou ilegalidade na obtenção dos
documentos apresentados, o(a) candidato(a) terá anulada a respectiva participação e será
excluído do Processo Seletivo de que trata o presente edital.
Art. 9º Convocar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA – HRAN, ampla
concorrência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e ordem de
classificação: 7020000143, David Alves De Araujo Junior, 1°; 7020000030, Michele
De Andrade Rocha Pinheiro Pinto, 2°; 7020000017, Maria Augusta Azevedo Miranda,
3°; 7020000039, Rejane Guedes De Oliveira, 4°; 7020000087, Francelli Neves Silva,
5°; 7020000246, Filype Aguiar Borela, 6°; 7020000206, Juliana Cunha Da Costa, 7°;
7020000268, Igor Reseda Magalhaes, 8°; 7020000044, Ricieri Romanos Saviolela
Verderossi De Albuquerque Cavalcante, 9°; 7020000202, Samylla Rosa Da Silva, 10°.

Art. 10. Convocar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA – HRAN, candidatos
autodeclarados negros e/ou pardos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome
completo e ordem de classificação:

7020000063, Gisele Cosmo Dos Santos, 1°; 7020000026, Maria Paula Pedroso
Barbosa, 2°.

Art. 11. Convocar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA – HRL, ampla
concorrência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e ordem de
classificação: 6990000260, Fabiano Duarte Dutra, 1°; 6990000047, Marcelo Saraiva
Kratka, 2°; 6990000183, Ianara Nathercia Sa Brasil Da Silva, 3°; 6990000013, Ludmila
Castro Alves Teixeira, 4°; 6990000226, Valdivino Rocha Silva, 5°; 6990000159,
Emmanuel Junior Carvalho Martins, 6°; 6990000249, Mayara Vasconcelos Carvalho,
7°; 6990000027, Dyego Izaki Pinto, 8°; 6990000120, Robson Da Silva Fernandes, 9°.

Art. 12. Convocar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA – HRL, candidatos
autodeclarados negros e/ou pardos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome
completo e ordem de classificação: 6990000120, Robson Da Silva Fernandes, 1°;
6990000128, Victor Davi Rosa E Silva De Oliveira, 2°.

Art. 13. Convocar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA – HRPL, ampla
concorrência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e ordem de
classificação: 6960000075, Ivan Pontes Aguiar, 1°; 6960000254, Vera Lucia Tejerina
Vargas, 2°; 6960000284, William Bittar Junior, 3°; 6960000228, Joao Paulo Melo
Franco Santiago, 4°; 6960000035, Luciano Da Silva Alves, 5°; 6960000005, Emanoel
Junio Eduardo, 6°; 6960000113, Isabelle Cristine De Jesus Macedo, 7°; 6960000117,
Ana Carolina De Oliveira Rein, 8°; 6960000195, Letice Fernandes Lopes, 9°;
6960000032, Matheus Philipe Cavalcanti Ribeiro, 10°; 6960000134, Monica Dandara
Montenegro Braz Gomes, 11°.

Art. 14. Convocar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA – HRPL, candidatos
autodeclarados negros e/ou pardos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome
completo e ordem de classificação: 6960000032, Matheus Philipe Cavalcanti Ribeiro,
1°; 6960000134, Monica Dandara Montenegro Braz Gomes, 2°.

Art. 15. Convocar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA – HRS, ampla
concorrência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e ordem de
classificação: 6970000153, David Rogerio Fiori, 1°; 6970000145, Vanessa Verissimo
Santos Neves, 2°; 6970000011, Rafaela Araujo Guizzetti, 3°; 6970000091, Gildo
Soares De Asevedo, 4°; 6970000124, Nidale Hamed Karaja, 5°; 6970000224, Lelite
Bezerra De Sousa, 6°.

Art. 16. Convocar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA – HRS, candidatos
autodeclarados negros e/ou pardos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome
completo e ordem de classificação: 6970000091,Gildo Soares De Asevedo, 1°;
6970000037, Gabriel Campos Nunes Freire, 2°.

Art. 17. Convocar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA – HRBZ, ampla
concorrência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e ordem de
classificação: 7010000029, João Paulo Soares Evangelista, 1°; 7010000042, Joao Hugo
Bomfim Cota, 2°; 7010000068, Thiago Tavares Borba Magalhães, 3°; 7010000076,
Eduardo Sousa De Oliveira, 4°; 7010000203, Jhony Cardoso De Oliveira, 5°.

Art. 18. Convocar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA – HRBZ, candidatos
autodeclarados negros e/ou pardos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome
completo e ordem de classificação: 7010000076, Eduardo Sousa De Oliveira, 1°.

Art. 19. Convocar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA – HRC, ampla
concorrência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e ordem de
classificação: 7000000002, Angela Verdecia Quesada, 1°; 7000000130, Andrea Lobato
Braia, 2°; 7000000061, Anna Deborah De Sa Vaz Gontijo, 3°; 7000000252, Patsy
Katherine Mendonca Gundim, 4°; 7000000024, Monique Almeida Vaz, 5°;
7000000239, Brenner Dolis Marretto De Moura, 6°; 7000000243, Lucas Ribeiro
Canedo, 7°; 7000000069, Murilo Silva Cordeiro, 8°; 7000000229, Valeska Karina
Costa Da Rocha, 9°; 7000000112, Alexandre Moreira Rissate, 10°; 7000000161,
Fizzame Sá Silva, 11°; 7000000081, Iara Cristina Arruda Vale, 12°; 7000000077, Lais
Guimaraes Gomes, 13°; 7000000168, Renato Luiz Bisol, 14°; 7000000167, Larajee Sá
Silva, 15°; 7000000034, Arthur Magno Bueno Teixeira, 16°; 7000000099, Israel
Martins Do Nascimento, 17°; 7000000060, Izabela Fernanda Ribeiro Masson, 18°;
7000000166, Alicia Monte Vicente Medina, 19°.

Art. 20. Convocar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA – HRC, candidatos
autodeclarados negros e/ou pardos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo
e ordem de classificação: 7000000142, Marcos Vinícius Da Cruz Teodoro Carvalho, 1°.

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

Redação, Administração e Editoração:
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 102, Térreo.
CEP: 70075-900, Brasília/DF.
Telefones: (0XX61) 3961-4503 - 3961-4596

IBANEIS ROCHA
Governador

MARCUS VINICIUS BRITTO
Vice-Governador

GUSTAVO DO VALE ROCHA
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

RAIANA DO EGITO MOURA
Subsecretária de Atos Oficiais

ANTÔNIO PÁDUA CANAVIEIRA
Subsecretário de Tecnologia da Informação

Art. 21. Convocar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA – HRSAM, ampla

concorrência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e ordem de

classificação: 7040000022, Marcos Belarmino Da Silva, 1°; 7040000021, Bruno

Bacelar, 2°; 7040000121, Daniela Marinho De Miranda Aguiar, 3°; 7040000028,

Aristeu Lopes Barbosa, 4°; 7040000064, Angelo Rossi Neto, 5°; 7040000105, Laura

Andreusse De Menezes Guimarães, 6°; 7040000107, Rodrigo De Carvalho Filizola, 7°;

7040000102, Camila Flor De Maio Cruz, 8°; 7040000233, Cristina Vieira Amorim, 9°;

7040000004, Wanessa Marques Vilarinho, 10°; 7040000095, Monipha Kynda Rocha

Teles Zuzino, 11°; 7040000096, Natania Carol Cavalcante Rezende Domotor, 12°.

Art. 22. Convocar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA – HRSAM,

candidatos autodeclarados negros e/ou pardos, na seguinte ordem: número de inscrição,

nome completo e ordem de classificação: 7040000233, Cristina Vieira Amorim, 1°;

7040000160, Karolayne Coelho Navarro, 2°; 7040000200, Mariane Norlane Sousa

Jansen, 3°.

Art. 23. Convocar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA – HRT, ampla

concorrência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e ordem de

classificação: 7030000092, Fernanda Penna Lima Guedes De Amorim, 1°;

7030000173, Luciana Vienne De Araújo Freitas, 2°; 7030000263, Lucianne Caroline

De Assunção E Silva, 3°; 7030000282, Maria Adelaide Bezerra Barbosa, 4°;

7030000055, Layanna Alencar Arruda, 5°; 7030000020, Carolina Lopes Fleury, 6°;

7030000079, Augusto Cézar De Carvalho Souza, 7°; 7030000222, Marcio De Andrade

Serrano, 8°; 7030000084, Francisco Campos Luz, 9°; 7030000151, Rocio Camacho

Gonzalez, 10°; 7030000234, Luiz Philip De Araújo Silva, 11°.

Art. 24. Convocar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA – HRT, candidatos

que se declararam com deficiência - PCD, na seguinte ordem: número de inscrição,

nome completo e ordem de classificação: 7030000079, Augusto Cézar De Carvalho

Souza, 1°.

Art. 25. Convocar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA – HRT, candidatos

autodeclarados negros e/ou pardos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome

completo e ordem de classificação: 7030000234, Luiz Philip De Araújo Silva, 1°;

7030000036, Lúcia Emília Dos Santos Veras Muniz, 2°, 7030000144, Guilherme Da

Silva Fernandes, 3°.

Art. 26. Convocar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA – HRG, ampla

concorrência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo e ordem de

classificação: 6980000227, Andrea Fernandes, 1°; 6980000023, Anderson Castro

Mundim, 2°; 6980000126, Ândrea Kelly Faria Martins, 3°; 6980000108, Winicius

Arantes De Miranda, 4°; 6980000169, Flávio Azevedo Da Silva, 5°; 6980000053,

Jackson Lima Azevedo, 6°; 6980000131, Rodrigo Peres, 7°; 6980000003, Elessandra

Rodrigues Melo Silva, 8°; 6980000093, Leonardo Carreira Guerra Da Costa, 9°;

6980000057, Angélica Pereira De Assis, 10°; 6980000100, Daniela Samara De Souza

Bueno, 11°; 6980000097, Marianna Laize Dos Santos, 12°; 6980000043, Fernanda

Franca Albernaz, 13°; 6980000164, Nayhane Nayara Barbosa Da Silva, 14°;

6980000098, Alekssia Luciana Dos Santos Guedes, 15°; 6980000073, Bárbara

Aparecida Lopes Cristo, 16°; 6980000078, Lorenna Ferreira Barbalho, 17°;

6980000080, Breno Castro Neves, 18°; 6980000165, Guilherme Augusto Olly De

Souza Costa, 19°; 6980000101, Hugo Coelho Costa De Arruda, 20°; 6980000025, Iago

Ícaro Murad Moura, 21°; 6980000261, Fernanda De Lima Oliveira, 22°; 6980000221,

Edgard Albernaz Xavier, 23°; 6980000125, Laryssa Nascimento, 24°; 6980000147,

Rommel Maia Wanderley Junior, 25°; 6980000149, Isabela Gurgel Zoccoli, 26°.

Art. 27. Convocar para o cargo de MÉDICO CLÍNICA MÉDICA – HRG, candidatos

autodeclarados negros e/ou pardos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome

completo e ordem de classificação: Nayhane Nayara Barbosa Da Silva, 1°;

6980000165, Guilherme Augusto Olly De Souza Costa, 2°; 6980000025, Iago Ícaro

Murad Moura, 3°; 6980000221, Edgard Albernaz Xavier, 4°; 6980000201, Bruna

Ribeiro Dos Santos, 5°.

MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SPR Nº 314/2021 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de CADEIRA ODONTOLÓGICA e outros, para atender a demanda da
Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I
do Edital. Processo: 00060.00243651/2017-25. Total de 01 lote composto com 07 itens
(ampla concorrência). Valor Estimado: R$ 1.357.181,2670. Cadastro das Propostas: a
partir de 03/09/2021. Abertura das Propostas: 20/09/2021, às 09 horas, horário de Brasília,
no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site,
ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar,
sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 338/2021 - UASG 926119

Objeto Aquisição de material médico hospitalar ESCOVA PARA COLETA DE
MATERIAL CERVICAL ESTERIL DESCARTAVEL e outros, em sistema de registro de
preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo: 00060-00287837/2021-72. Total
de 5 itens (participação exclusiva de MEs/EPPs). Valor Estimado: R$ 187.121,0407.
Cadastro das Propostas: a partir de 03/09/2021. Abertura das Propostas: 16/09/2021, às
09:30 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701,
Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP:
70.719-040 - Brasília/DF.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 339/2021 - UASG 926119

Objeto Aquisição em Sistema de Registro de Preços de material de OPME (BOLSA
PARA ESTOMIA E UROSTOMIA), contemplados e não contemplados na Tabela SUS
DE OPME do Ministério da Saúde, em atendimento à demanda da unidade da rede SES-
DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo:
00060-00238453/2021-26. Total de 27 itens (Ampla Concorrência e Cota destinada às
ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 7.619.594,1308. Cadastro das Propostas: a partir de
03/09/2021. Abertura das Propostas: 16/09/2021, às 09:00 horas, horário de Brasília, no
site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou,
com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar,
sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.719-040 - Brasília/DF.

Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SPR Nº 340/2021 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar CATETER BALÃO PARA
TAMPONAMENTO UTERINO e outros, em sistema de registro de preços, para atender a
demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes
no Anexo I do Edital. Processo: 00060-00072780/2021-17. Total de 11 itens, sendo 09
deles agrupados em 01 lote (ampla concorrência e cota reservada às ME/EPP’s). Valor
Estimado: R$ 1.757.886,5760. Cadastro das Propostas: a partir de 03/09/2021. Abertura
das Propostas: 16/09/2021, às 09 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com
ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala:
Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Pregoeira

PÁGINA 2 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 80-A, SEXTA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

		2021-09-03T13:34:35+0000
	Casa Civil do Distrito Federal
	CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL:09639459000104
	Diário Oficial do Distrito Federal